
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

«_££У _» 20 г.

г. Казань

Б О Е Р Ы К

№________

Об итогах республиканского конкурса 
методических разработок «Современный 
урок—2020»

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО ИРО РТ от 30 января 2020 года № 35 
«О республиканском конкурсе методических разработок «Современный урок— 
2020», в целях повышения профессионального мастерства педагогов; выявления, 
обобщения и распространения инновационного опыта работы педагогических 
работников, совершенствования научно-методического обеспечения 
образовательного процесса, поддержки творческих педагогов и подъема престижа 
учительской профессии с 1 февраля по 25 марта 2020 года состоялся 
республиканский конкурс методических разработок «Современный урок—2020».

На основании документов, представленных конкурсной комиссией в рамках 
республиканского конкурса методических разработок «Современный урок—2020», 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по научной и инновационной деятельности Т.В. Яковенко.

Ректор Л.Н. Нугуманова



Утвержден приказом 
от ^  2020 г. № & &

Список победителей
республиканского конкурса методических разработок 

«Современный урок—2020»

Призовое
место

ФИО Район Место работы Должность

1 номинация - «Филологический цикл»

1 место
Ибатуллина

Рузиля
Рауфовна

г. Казань, 
Московский 

район

МБОУ
«Гимназия № 122 

имени Ж.А. Зайцевой»

учитель родного 
языка

1 место
Янилкина
Надежда

Михайловна

Чистопольский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 5» учитель русского 

языка и литературы

1 место
Хамадиева

Гузель
Рафаилевна

Нурлатский 
муниципальный 

район РТ

МАОУ
«Нурлатская гимназия 

им. М.Е. Сергеева»

учитель татарского 
языка

1 место
Кирсанова

Елена
Владимировна

г. Казань, 
Вахитовский 

район

«Лицей имени 
Н.И. Лобачевского 

КФУ»

учитель английского 
и французского 

языков

2 место
Г абитова 

Римма 
Зуфаровна

Елабужский 
муниципальный 

район РТ

ГБОУ «Елабужская 
школа-интернат для 

детей с ограниченными 
возможностями 

здоровья»

учитель-дефектолог-
сурдопедагог

2 место
Зиннатуллина

Миляуша
Минехаеровна

Буинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Гимназия 
имени М.М. Вахитова»

учитель русского 
языка и литературы

2 место
Фатыхова
Эльвира

Фирдусовна

Лаишевский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Песчано- 
Ковалинская СОШ»

учитель русского 
языка и литературы

2 место
Ферафонтова

Алина
Игоревна

г. Казань, 
Приволжский 

район
МБОУ «Школа № 127» учитель русского 

языка и литературы

2 место
Хабибуллина

Лилия
Талгатовна

Лениногорский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Сугушлинская ООП!»

учитель русского 
языка и литературы



2 мсето
Хайрутдинова

Эльвира
Айратовна

Нурлатский 
муниципальный 

район РТ
МАОУ «СОШ№ 1» учитель русского 

языка и литературы

2 место

Гизатуллина
Линиза

Минехурматуллов
на

г. Казань, 
Приволжский 

район

МАОУ
«Гимназия № 19»

учитель родного 
языка и литературы

2 место
Ахметова
Файрузя

Рашитовна

Лаишевский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Габишевская 
СОШ им. М.А. Гареева»

учитель татарского 
языка и литературы

2 место
Кардаильская

Ольга
Александровна

г. Казань, 
Московский 

район

МБОУ
«Гимназия № 102 

им. М.С. Устиновой»

учитель английского 
языка

2 место
Никонова

Алсу
Авхатовна

Лениногорский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 8» учитель английского 

языка

3 место
Ахметзянова

Фания
Химматулловна

Буинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Черки- 
Гришинская ООШ»

учитель русского 
языка и литературы

3 место
Васильева

Галина
Николаевна

Буинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Чувашско- 
Кищаковская СОШ»

учитель русского 
языка и литературы

3 место
Хацаюк
Татьяна

Ростиславовна

Азнакаевский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «СОШ № 1 
п.г.т. Актюбинский»

учитель русского 
языка и литературы

3 место
Хусайнова

Дилбар
Рафхатовна

Апастовский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Деушевская ООШ»

учитель русского 
языка и литературы

3 место
Акбирова
Гульназ

Табрисовна

г. Набережные 
Челны

ГБОУ
«Набережночелнинская 
школа № 69 для детей с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья»

учитель русского 
языка и литературы

3 место
Ипарова

Лена
Шарифовна

Чистопольский 
муниципальный 

район РТ

ГБОУ «Чистопольская 
кадетская школа- 

интернат имени Героя 
Советского Союза 

Кузьмина С.Е.»

учитель русского 
языка и литературы

3 место Галиева
Лилия

Альбертовна

Мензелинский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «Гимназия» учитель татарского 

языка и литературы



3 место
Макарова

Ирина
Александровна

г. Казань, 
Советский 

район
МБОУ «Школа № 144» учитель родного 

языка

3 место
Солтанова

Ирина
Рифовна

Актанышский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Актанышская 
СОШ № 1»

учитель татарского 
языка и литературы

3 место
Костина

Раиля
Билдусовна

Высокогорский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Усадская СОШ»

учитель английского 
языка

Лауреат
Арифуллова

Марина
Владимировна

Дрожжановский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Городищенская СОШ 

им. Г.Т. Семенова»

учитель русского 
языка и литературы

Лауреат
Габидуллина

Надежда
Анатольевна

Балгасинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Арборская ООШ»

учитель русского 
языка и литературы

Лауреат
Зелепугина

Галина
Петровна

Лениногорский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 2» учитель русского 

языка и литературы

Лауреат
Мухутдинова

Наиля
Бариевна

Буинский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «Лицей № 2» учитель русского 

языка и литературы

Лауреат
Назипова
Файруза

Ахатовна

Альметьевский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Кульшариповская

СОШ»

учитель русского 
языка и литературы

Лауреат
Павлова

Людмила
Витальевна

Нурлатский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Мамыковская СОШ»

учитель русского 
языка и литературы

Лауреат
Садыкова
Ильмира

Зуфаровна

Сармановский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Джалильская 
СОШ № 2»

учитель русского 
языка и литературы

Лауреат
Гасимова
Чулпан

Галиевна

Кукморский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Гимназия 
с. Большой Сардек 

им. К.Ф. Шакирова»

учитель татарского 
языка и литературы

Лауреат
Садыкова

Фания
Кадимовна

Апастовский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Кильдуразовская

ООШ»

учитель татарского 
языка и литературы

Лауреат
Г иляева 

Роза
Медерисовна

Заинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Заинская 
СОШ № 6»

учитель английского 
языка

Лауреат
Душенькина

Ольга
Валерьевна

Нурлатский 
муниципальный 

район РТ
МАОУ «СОШ № 3» учитель английского 

языка



Лауреат
Паникарова

Дарья
Владимировна

Лениногорский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 6» учитель английского 

языка

Лауреат
Сабирова

Ирина
Владимировна

Бавлинский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «ООШ № 1» учитель английского 

языка

Лауреат
Салахова 
Г ульнара 

Г абделфатовна

Заинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Заинская 
СОШ № 6»

учитель английского 
языка

2 номинация - «Естественно-математический цикл»

1 место

Попондополо
Оксана

Петровна

Буинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «СОШ 
им. ак. Р.З. Сагдеева» учитель химии

1 место

Г афурова 
Гульчачак 

Канафеевна

Буинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Альшиховская СОШ» учитель географии

1 место
Габидуллина

Эльвира
Равилевна

Лениногорский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 10» учитель физики

1 место
Фатихова

Фирая
Хатиповна

Муслюмовский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Салауз- 
Муханская ООШ» учитель информатики

2 место
Мусина
Рузиля

Ильясовна

Нурлатский 
муниципальный 

район РТ
МАОУ «СОШ № 1» учитель географии

2 место
Анищук

Аида
Фагимовна

г. Казань, 
Московский 

район

МБОУ
«Гимназия № 102 

имени М.С. Устиновой»
учитель биологии

2 место
Егорчатова

Ольга
Юрьевна

Зеленодольский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ Ха 15» учитель биологии

2 место
Дудьянова

Наталья
Владимировна

Зеленодольский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Осиновская 
гимназия

им. С.К. Гиматдинова 
ЗМР РТ»

учитель математики

2 место Крюкова Наталия 
Васильевна

Аксубаевский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Сунчелеевская СОШ 
им. Н.Т. Саврукова»

учитель математики

2 место
Назмиева

Люзия
Рамиловна

Актанышский 
муниципальный 

район РТ

ГБОУ «Актанышская 
кадетская школа- 

интернат»
учитель математики

2 место
Рыкова
Марина

Александровна

г. Казань, 
Московский 

район

Г осударственное 
казенное специальное 

учебно-воспитательное 
общеобразовательное 
учреждение закрытого 
типа «Республиканская 

специальная 
общеобразовательная 

школа
имени Н.А. Галлямова»

учитель физики

2 место
Хазеева
Эльмира

Протолионовна

Муслюмовский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Новоусинская ООШ»

учитель физики и 
математики

2 место Хафизов
Фаиз

г. Казань, 
Московский МБОУ «СОШ № 130» учитель информатики



Абдуллазянович район

3 место
Осипова

Елена
Николаевна

Альметьевский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Сиренькинская СОШ» учитель географии

3 место
Лапшина

Елена
Викторовна

Лениногорский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 10» учитель биологии и 

химии

3 место
Валиева

Раушания
Нурлимановна

Чистопольский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Чистопольско- 
Высельская СОШ» учитель информатики

3 место
Г ибадуллина 

Г улыиат 
Илсуаровна

Нурлатский 
муниципальный 

район РТ
МАОУ «СОШ № 1» учитель математики

3 место Демина Наталья 
Юрьевна

г. Казань, 
Советский 

район

МБОУ «СОШ № 167 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов»

учитель физики

3 место
Журавлева

Ирина
Вячеславна

Лаишевский 
муниципальный 

район РТ

ГБОУ «Лаишевская 
школа-интернат»

учитель математики и 
информатики

3 место
Шмелева

Елена
Леонидовна

Нижнекамский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «СОШ № 10 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов «

учитель физики

Лауреат
Шигабиева

Сария
Г абдулахатовна

Высокогорский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Суксинская ООШ»

учитель биологии и 
химии

Лауреат
Гурьева
Ирина

Владимировна

Елабужский 
муниципальный 

район РТ

ГБОУ «Елабужская 
школа-интернат для 

детей с ОВЗ»
учитель информатики

Лауреат
Новикова
Наталья

Николаевна

Заинский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 2» учитель математики и 

информатики

3 номинация - «Социально-гуманитарный цикл»

1 место
Сагдеева

Алиня
Нурисламовна

г. Казань, Ново- 
Савиновский 

район
МБОУ «Школа № 143» учитель истории и 

обществознания

2 место
Капитонова

Галина
Анатольевна

Чистопольский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «Лицей № 1» учитель истории

3 место
Бурмистрова

Елена
Юрьевна

Чистопольский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 16» учитель истории

4 номинация -  «Художественно-эстетический цикл»

1 место

Сергеева
Алиса

Валерьевна

Лениногорский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 13» учитель искусства и 

технологии, ЗДВР

2 место
Сафарова

Рузия
Ильясовна

Атнинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Коморгузинская

СОШ»
учитель искусства

3 место
Талапина

Олеся
Николаевна

г. Набережные 
Челны МАОУ «СОШ № 38»

учитель
изобразительного

искусства

Лауреат
Степанова
Светлана

Алексеевна

г. Казань, 
Вахитовский 

район
МБОУ «Школа № 51» учитель музыки

Лауреат Биктагирова 
Г узель

г. Казань, 
Ново-

МАОУ «СОШ № 165» учитель музыки



Г авазовна Савиновский
район

Лауреат
Хайрулов

Радик
Ринатович

Бугульминский 
муниципальный 

район РТ

ГБОУ «Бугульминская 
кадетская школа- 

интернат»
учитель технологии

5 номинация «Спортивно-оздоровительный цикл»

1 место

Жиряева
Рахиля

Рашитовна

г. Казань, 
Советский 

район

МБОУ «СОШ № 22 —  
Центр образования»

учитель физической 
культуры

2 место
Николаев

Александр
Викторович

Чистопольский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 4» преподаватель- 

организатор ОБЖ

3 место
Самарина

Ирина
Ваделеновна

г. Казань, 
Вахитовский 

район

МБОУ «Гимназия 
№ 96»

учитель физической 
культуры

6 номинация «Начальные классы»

1 место
Исмагилова

Наиля
Сагдулловна

г. Казань, 
Советский 

район

МАОУ «Лицей № 121 
им. Героя Советского 

Союза С.А. Ахтямова»

учитель начальных 
классов

1 место Галлямова
Галина

Павловна

г. Набережные 
Челны МБОУ «СОШ № 58» учитель начальных 

классов

1 место
Гафурова
Альфия

Салиховна

г. Казань, 
Советский 

район
МБОУ «СОШ № 175» учитель начальных 

классов

2 место
Абдуллина

Эльмира
Илфаковна

Балтасинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Нурминская СОШ»

учитель начальных 
классов

2 место
Кулагина
Марина

Викторовна

г. Казань, 
Вахитовский 

район
МАОУ «Школа № 39» учитель начальных 

классов

2 место
Шакирова

Резеда
Ирековна

Чистопольский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 5» учитель начальных 

классов

2 место
Борисова
Светлана

Викторовна

Нурлатский 
муниципальный 

район РТ
МАОУ «СОШ № 1» учитель начальных 

классов

2 место
Г абдулхакова 

Инсия 
Зуфаровна

Альметьевский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «СОШ № 25 
им. 70-летия нефти 

Татарстана»

учитель начальных 
классов

2 место
Софронова

Марина
Валериановна

Алькеевский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Базарно- 
Матакская гимназия 

им. Наби Даули»

учитель начальных 
классов

2 место
Суркова
Людмила

Николаевна

Черемшанский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Черемшанская 
СОШ № 1 имени 
П.С. Курасанова»

учитель начальных 
классов

2 место
Чумакова

Ольга
Николаевна

Нижнекамский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 8»

учитель начальных 
классов

3 место
Мухоярова

Ирина
Николаевна

Лениногорский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 8» учитель начальных 

классов

| 3 место
Фаткырахманова

Кадрия
Анасовна

Балтасинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ «Карадуванская 
гимназия имени 

Баки Зиятдинова»

учитель начальных 
классов



3 место
Валеева
Луиза

Рафкатовна

Альметьевский 
муниципальный 

район РТ
МАОУ «СОШ № 16» учитель начальных 

классов

3 место
Егорова
Татьяна

Алексеевна

г. Казань, 
Авиастроительн 

ый район

МБОУ «СОШ № 54 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов»

учитель начальных 
классов

3 место
Сотникова

Наталия
Константиновна

Заинский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ № 3» учитель начальных 

классов

Лауреат
Хисамова
Зульфия

Минзуфаровна

Лениногорский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Урмышлинская ООШ»

учитель начальных 
классов

Лауреат
Хабибуллина

Резеда
Рафаэлевна

Альметьевский 
муниципальный 

район РТ
МАОУ «СОШ № 7» учитель начальных 

классов

Лауреат
Каримова
Ильсияр

Ринатовна

г. Казань, 
Вахитовский 

район
МБОУ «Гимназия № 3 » учитель начальных 

классов

Лауреат Никитина
Ирина

Николаевна

Буинский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Киятская СОШ»

учитель начальных 
классов

Лауреат
Потапова

Рима
Алмазовна

Лаишевский 
муниципальный 

район РТ

ГБОУ «Лаишевская 
школа-интернат для 

детей с ограниченными 
возможностями 

здоровья»

учитель начальных 
классов

Лауреат
Конеева
Гульфия

Магсумовна

г. Казань, 
Советский 

район
МБОУ «СОШ Х° 184» учитель начальных 

классов

Лауреат
Набиуллина

Фирая
Сагитовна

Чистопольский 
муниципальный 

район РТ

ГБОУ «Чистопольская 
школа № 10 для детей 

с ограниченными 
возможностями 

здоровья»

учитель начальных 
классов

Лауреат
Сабитова

Розиля
Каримулловна

Кукморский 
муниципальный 

район РТ

МБОУ
«Многопрофильный

лицей
им. А.М. Булатова 

п.г.т.Кукмор»

учитель начальных 
классов

Лауреат
Павлова
Оксана

Юрьевна

г. Казань, 
Кировский 

район

МБОУ
«Гимназиях» 152»

педагог-психолог, 
учитель начальных 

классов

Лауреат
Петрова

Елена
Ильинична

Бугульминский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «СОШ X» 3» учитель начальных 

классов

Лауреат
Сафина
Марина

Валерьевна

Чистопольский 
муниципальный 

район РТ
МБОУ «Гимназия X» 1» учитель начальных 

классов


